BIOGRAFI ABU YUSUF DAN AL MAWARDI

A. Abu Yusuf

1. Riwayat Hidup dan Pendidikan

Abu Yusuf nama lengkapnya adalah Ya’qub bin

Ibrahim bin Hunais bin Sa’ad bin Haptah. Ia lahir di

Kufah pada tahun 113 H (731 M) dan meninggal dunia di

Bagdad pada tahun 182 H (798 H).1 Abu Yusuf dalam

sejarah kehidupannya bukanlah lahir dari keluarga kaya

raya. Beliau dilahirkan dikeluarga miskin di sebuah desa

kecil Bagdad, Irak. Sewaktu kecil beliau harus sudah ikut

bekerja bersama orang tuanya. Ayahnya menyuruh untuk

bekerja sebagai pembersih pakaian yang sudah lusuh agar

B. Al-Mawardi

1. Riwayat Hidup dan Pendidikan

Abu Al-Hasan bin Muhammad bin Habib Al-

Mawardi Al-Basri Al-Syafi’I lahir dikota Basrah tahun

364 H (974 M). sejak kecil hingga menginjak remaja, ia

tinggal di Basrah dan belajar fikih Syafi’i kepada seorang

ahli fikih yang alim yaitu Abu Qasim ash-Shaimari.

Setelah itu ia merantau ke Baghdad mendatangi para

ulama di sana untuk menyempurnakan keilmuannya di

bidang fikih kepada tokoh Syafi’iyah al-Isfirayini. Di

samping itu, ia juga belajar ilmu bahasa Arab, hadis, dan

tafsir. Ia wafat pada tahun 450 H/1058 M dan

dikebumikan di kota al-Manshur di daerah Babi Harb

Baghdad.8

Meskipun Imam Al Mawardi meraih popularitas

yang gemilang selama hidup di Baghdad, sumber-sumber

sejarah tidak menyuguhkan informasi yang lengkap

mengenai kehidupan rumah tangganya, seperti

kehidupannya di Basrah dan Baghdad.